平成 21 年 4 月 24 日

各    位

会 社 名

代 表 者 名

株式会社ジェイテクト

取締役社長 横山 元彦

 (コード番号 6473)

問 合 せ 先

 (TEL

執行役員経理部長 酒井 祥夫

052-527-1909)

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 1 月 19 日および平成 21 年 2 月 4 日に公表した平成 21 年 3 月期(平成

20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日)の通期業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

 (1) 平成 21 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円  百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想(Ａ) 1,000,000  21,000 13,000 △8,000  △24.91

今回修正予想(Ｂ) 1,010,000  22,000 11,000 △12,000  △37.37

増減額(Ｂ-Ａ) 10,000  1,000 △2,000 △4,000  ―

増減率(％) 1.0  4.8 △15.4 ― ―

(ご参考)前期実績

(平成 20 年 3 月期)
1,157,594  77,650 72,896 43,446  135.58

 (2) 平成 21 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正(平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円  百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想(Ａ) 610,000  △4,000 500 △6,000  △18.68

今回修正予想(Ｂ) 580,000  △300 5,600 △11,700  △36.43

増減額(Ｂ-Ａ) △30,000  3,700 5,100 △5,700  ―

増減率(％) △4.9  ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成 20 年 3 月期)
683,176  33,123 37,175 22,454  70.07

 (3) 修正の理由

＜連結＞

売上高、営業利益および経常利益につきましては前回予想並みとなる見込みでありますが、固定資産の

減損などにより、当期純損失が増加する見込みであるため、通期業績予想を修正いたします。

＜個別＞

自動車業界向けを中心に売上が前回予想を更に下回る見込みでありますが、経費削減等の諸施策を実

施してまいりました結果、営業利益および経常利益は前回予想を上回る見込みであります。

また、当期純損失につきましては、本日公表の「関係会社株式評価損に関するお知らせ」に記載のとおり、

特別損失が増加する見込みであることなどにより、通期業績予想を修正いたします。

2. 期末配当予想の修正

 (1) 修正の内容

 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(平成 21 年 2 月 4 日発表)
11.00 (未定) (未定)

今回修正予想 ― 6.00 17.00

当期実績 11.00 ― ―

前期(平成 20 年 3 月期)実績 11.00 13.00 24.00

 (2) 修正の理由

当社は、安定的な配当の継続を基本に、業績および配当性向等を総合的に勘案の上、配当額を決定し

ております。

当期の期末配当金につきましては、経営環境の先行きは依然として不透明ではありますが、上記の基本

的な考えを踏まえ、1 株当たり 6 円とさせていただきます。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

 以 上